podkreślenia zasady elekcji. Przypuszcza on również, że za Włodziwojem stał Bolesław Chrobry, który przez to poparcie chciał stworzyć system przymierza przeciw Henrykowi II, co się jednak nie udało. Podobnie V. Novotny, Op. cit. s. 674, przyjmuje, iż Bolesław Chrobry udzielił Włodziwojowi pomocy. Ostatnio jednak R. Holtzmann, Geschichte der sächsischen Kaiserzeit, s. 401, stanął bez należytego uzasadnienia na sta-

stiano imitabilem, quod hic numquam sine potu unam horam perdurare valuerit. Sed Bolizlaus, que sola via fugę patuit, ad Henricum marchionem, qui proximus ei tunc fuerat, confugiens, propter illatas sibi iniurias ab eo captus est; postmodum, quia hospes eo advenerat, dimissus ad equivocum suum amiteque filium, in sceleribus comparem, licet facultatibus disparem, vite dumtaxat amore perrexit. Iste autem pociori usus consilio ad regem Ratispone adhuc commorantem proficiscens, cum humili subiectione et fideli promissione hunc in domnum elegit et, que postulavit ab eo, in beneficium acquisivit et, habitus in omnibus caritative, revertitur cum bona pace.

24. (16.) Dum hec aguntur, Hartwigus, de quo superius dixi, de prosperitate et adventu regis Henrici admodum curiosus, omnes introitus Longobardie, qui ab accolis cluse vocantur, vigilantia custodia firmabat. Qui, ut superius dixi, electionis sue consiliatores et fautores, ut digni fuerant, tractare non desistebat. Inter quos Brixiensem episcopum aliqua, que sibi displicebant, loquentem capillis arripiens et solotenus ut bubulcum deiciens, cunctis ineffrenatam manifestavit iram. Sed quid eum singulis viciis circumscribere conor, cum in regno et populo appareat, que turba iniquitatis ad hec perpetranda eum armaverit? Unde nonnullos priores sibi suppositos commissi penituit, et per internuncios et per litteras Henricum regem ad defendendum se venire rogabant, aut, eo in aliis negociis occupato, principes suos mitteret. Horum necessitati ad succurren-

nowisku wrogich stosunków między Bolesławem Chrobrym a Włodziwojem. Zdaniem tego uczonego, powołanie Włodziwoja do Pragi miało być zwrócone przeciw Polsce i zapoczątkować akcję rewindykacyjną w stosunku do Śląska i Krakowa. Domysł stanowczo za daleki i nie dający się utrzymać.

¹³⁹ Tzn. Henryka Szwejfurckiego. — ¹⁴⁰ Bolesława Chrobrego — ¹⁴¹ Dobrawy, która była siostrą Bolesława II, ojca Bolesława III. — ¹⁴² Patrz: S. Hirsch, Jahrbücher, I, s. 232; V. Novotny, Op. cit. I, I, s. 674.

¹⁴³ Było to formalne zawiązanie stosunku lennego, czyli uznanie ze strony Włodziwoja stanu prawnego, który istniał dotychczas między Czechami a Niemcami. ¹⁴⁴ IV, 54.